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27 marca 2023 roku odbyło się w trybie zdalnym 154 

posiedzenie Rady Naukowej Centrum. 
 

           

Kolejne posiedzenie Rady Naukowej odbyło się przy pomocy środków komunikacji 

elektronicznej. Przed monitorami swoich komputerów zasiadło 32 członków Rady oraz 6-ciu 

zaproszonych gości. 

 

 
 

Dyrektor prof. Marek Potrzebowski poinformował zebranych o sukcesie dr hab. Marty 

Dudek, prof. CBMiM, która została beneficjentką Sonaty BIS w rozstrzygniętym konkursie 

grantowym NCN. Na tworzenie swojej grupy badawczej prof. Marta Dudek zdobyła środki w 

wysokości 3,5 mln. zł.      Gratulujemy sukcesu!!! 

Kolejna informacja prof. M. Potrzebowskiego dotyczyła trudnej sytuacji finansowej 

instytutów PAN. Dotychczas nie otrzymano informacji o wysokości subwencji na rok 2023. 

Z-ca dyrektora ds. naukowych prof. Arkadiusz Chworoś przedstawił sprawozdanie z 

działalności naukowo-badawczej Centrum w roku 2022 i plany na rok 2023. W swoim 

wystąpieniu prof. Chworoś podkreślił, że ubiegły rok był wyjątkowy ze względu na ewaluację 

Centrum za okres ostatnich 5-ciu lat (2017-2021). Komitet Ewaluacji Nauki (KEN) w końcowej 

swojej ocenie przyznał naszemu Instytutowi kategorię naukową A w dyscyplinie nauki 

chemiczne. Rok 2022 był słabszy na przestrzeni ostatnich lat pod względem publikacyjnym. 

Pracownicy Centrum opublikowali łącznie 105 artykułów w czasopismach notowanych w bazie 

Journal Citation Reports. Były to jednak publikacje, które wyróżniały się pod względem 

jakościowym, połowa z nich należy do kwartylu Q1, a suma punktów ministerialnych za 

publikacje z roku 2022 wynosi 12670.W przeprowadzonej samoocenie profesorów i dr 

habilitowanych za rok 2022 r do grupy najlepszych pracowników naukowych zakwalifikowali 

się: prof. Marta Dudek, prof. Piotr Kaszyński i prof. Barbara Nawrot, natomiast najwyższą 
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efektywność zespołu badawczego EZ=232 uzyskała Samodzielna Pracownia Badań 

Strukturalnych, którego kierownikiem jest prof. M. Potrzebowski. 

 
 

Prof. A. Chworoś pogratulował prof. Annie Kowalewskiej nadania przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej tytułu profesora nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki 

chemiczne. Wkrótce prof. A. Kowalewska otrzyma mianowanie na stanowisko profesora przez 

Prezesa Polskiej Akademii Nauk.    Serdecznie gratulujemy awansu.  
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W planach na przyszłość, prof. Chworoś wspomniał o nowych wyzwaniach projektowych dla 

Centrum związanych z tematami strategicznymi oraz związanym z tym poszukiwaniem 

dodatkowych źródeł finansowania, które są dla Centrum tak bardzo potrzebne, skłaniają 

również do nawiązywania współpracy z partnerami przemysłowymi. 

Mgr Grażyna Jasińska - główna księgowa - zreferowała sprawozdanie finansowe za 2022 r. 

Zasygnalizowała, że przychody jakie Centrum osiągnęło w 2022 roku i poniesione koszty w 

ubiegłym roku zamknęły się wynikiem dodatnim, kwotą 101 tys. zł netto. Przedstawiony plan 

finansowy na rok 2023 r. był planem „przewidywanym”, uzależnionym od wielkości wpływu 

subwencji. 

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady przegłosowali zmiany w Statucie Centrum, 

które były wynikiem wejścia w życie ustawy Prawo o Szkolnictwie Wyższym i Nauce a 

dotyczyły nazewnictwa stanowisk naukowych, postępowań o nadanie stopnia doktora i szkoły 

doktorskiej. Ponadto sprecyzowano liczbę członków Rady Naukowej.   

W związku z opublikowaniem 31.01.2023 r. ustawy „o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw” wprowadzono na posiedzeniu Rady korekty 

do Regulaminu nadawania stopnia doktora w CBMiM PAN i Regulaminu nadawania 

stopnia doktora habilitowanego w CBMiM PAN. Do Regulaminu nadawania stopnia doktora 

wprowadzono, dla osób ubiegających się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym 

lub uczestników szkół doktorskich możliwość zdawania egzaminu potwierdzającego 

znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości językowej B2 przed Komisją 

Egzaminacyjną powołaną przez Radę Naukową Centrum. Natomiast Regulamin nadawania 

stopnia doktora habilitowanego uzupełniono o zapis ustawowy dotyczący kolokwium 

habilitacyjnego. Tym razem kolokwium habilitacyjne w zakresie osiągnięć naukowych osoby 

ubiegającej się o stopień doktora habilitowanego, które będzie miało charakter publiczny, 

przeprowadza Komisja habilitacyjna. 

Rada Naukowa zmieniła skład Komisji do spraw oceny pracowników naukowych, do której 

powołano: prof. dr hab. Barbarę Nawrot – przewodniczącą, prof. dr hab. Zbigniewa Bartczaka, 

prof. dr hab. Józefa Drabowicza, prof. dr hab. Ewę Piórkowską-Gałęską, prof. dr hab. Macieja 

Szaleńca oraz prof. dr hab. Annę Kowalewską. 

Dyrektor prof. M. Potrzebowski przedstawił do zaopiniowanie przez Radę wniosek o 

przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów dla prof. dr hab. Piotra Bałczewskiego za 

osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, p.t: „Realizacja nowych koncepcji w zakresie 

syntezy materiałów dla optoelektroniki molekularnej, farmacji i rolnictwa oraz ich 

biotestowania”. Wniosek został oceniony pozytywnie. 

                Życzymy powodzenia na dalszych etapach procedowania. 

 

Ostatnim punktem programu Rady było powołanie recenzentów pracy doktorskiej mgr 

Patrycji Pokory-Sobczak. Na recenzentów wybrano: dr hab. Alicję Wzorek, prof. UJK z 

Instytutu Chemii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz prof. dr hab. Michała 

Kazimierza Pietrusiewicza z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z Lublina. 

Na zakończenie dyr. prof. M. Potrzebowski i wszyscy obecni członkowie Rady złożyli sobie 

wzajemne życzenia, dużo zdrowia i wypoczynku w okresie świątecznym. 

Barbara Jeżyńska 
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Do Szkoły Doktorskiej BioMedChem dołączyła kolejna 

Jednostka PAN. 
 

Dnia 27 marca 2023 r. został podpisany 

dokument o przyłączeniu do Szkoły 

Doktorskiej BioMedChem kolejnej, czwartej 

współ-prowadzącej Jednostki PAN tj. 

Europejskie Regionalne Centrum 

Ekohydrologii Polskiej Akademii Nauk 

(ERCE PAN) pod auspicjami UNESCO. 

 

Profil naukowy ERCE PAN koncentruje się 

na rozwoju nauk ekohydrologicznych i ich 

wdrażaniu dla przywracania zasobów wód 

słodkich w ramach Międzynarodowego 

Programu Hydrologicznego UNESCO. Ekohydrologia dostarcza nowatorskich narzędzi do 

regulacji procesów ekologicznych od skali molekularnej do krajobrazowej w celu osiągnięcia 

równowagi między potrzebami człowieka a potencjałem środowiska. 

 

Przystąpienie Nowego Partnera poszerza interdyscyplinarność Szkoły Doktorskiej 

BioMedChem UŁ i Instytutów PAN w Łodzi. Doktoranci zyskają dostęp do korzystania z 

wyposażenia badawczego kolejnego Instytutu oraz zdobędą możliwość prowadzenia badań pod 

kierunkiem cieszących się światową renomą uczonych, co przyczyni się do wzmocnienia 

poziomu badań naukowych i edukacji prowadzonej na terenie województwa łódzkiego. 

 

         Arkadiusz Chworoś 


